
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
с. К е м л я

ох /& .09.c>0 'fP  j\fo & 9

Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Ичалковского муниципального района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции» и руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об 
определении. органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» постановляю:

1. Установить, что к прилегающей территории относится территория, 
прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении 
настоящему к постановлению, включающая обособленную территорию (при 
наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены 
ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к 
зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные 
организации и (или) объекты, а также территорию, определяемую с учетом 
конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам 
обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, 
сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) 
объекты (дополнительная территория).

2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в 
приложении, до границ прилегающих территорий определяется по радиусу 
(кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на 
обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для



посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 
организации и (или) объекты, указанные в приложении (при отсутствии 
обособленной территории).

3. Установить минимальное значение границ прилегающих к 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции - 25 метров.

4. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий к 
организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Ичалковского муниципального района, начальника 
управления экономики и муниципальных программ администрации 
Ичалковского муниципального района А.Е. Горяеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию, а также размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского 
муниципального района в сети «Интернет».

В.Г. Дмитриева

Кемайкин А.В.


